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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

Balancete de Prestagdo de Contas de Recursos Antecipados

«

Exercicio de 2024

NCADO

Unidade Concedente:
Ordenador da Despesa:
Entidade Beneficiada:
Endereco:
Responsavel:

Nota Empenho Numero: 2880
Projeto/Atividade: 2.034

Item:
Fonte:
Natureza da Despesa:

Historico Fiel da Finalidade:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

MAURICIO PEREIRA CARNEIRO

Data: 05/08/24

Manuteng&o do Fundo Municipal de Defesa Civil
3.3.90.00.00.00.00.00 Aplicacoes Diretas
1.500.0000.5000
3.3.90.36.99.00.00.00 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Recursos Ordinarios

C.PF.
CEP:
CPF:
Valor:

008.310.409-71

500,00

IMPORTE REF.PAGAMENTO DE ADIANTAMENTO DE DESPESAS DE ABASTECIMENTO DO VEICULO LOGAN PLACA
QJH 0754 E ALIMENTACAO DO SERVIDOR MAURICIO PEREIRA CARNEIRO, COM DESTINO A VIAGEM A CIDADE DE
JOINVILLE/SC,A SERVICO DO MUNICIPIO DE CAPIVARI DE BAIXO/SC NO DIA 05/08/2024.CONFORME A

SOLICITACAO EM ANEXO.

Documento
- Historico Recebimentos Pagamentos
Numero Data

Anulagao: 158 19/09/2024 Devolugao do pagamento do empenho (2880) 249,85

Empenho: 2880 05/08/2024 Valor recebido nesta data conforme empenho 500,00
28 19/09/2024 Prestacéo de contas 250,15
Devolucao de Adiantamento 0,00
Pagamento: 3767 05/08/2024 Comprovante:305156 500,00 66,42
Comprovante: 16871 183,73
Totais 500,00 500,00




Data:
Destinatario:

Beneficiario:

Nota de Empenho:

Valor Empenhado:

Valor Utilizado:

conforme Lei Munici

Municipio de Capivari de Baixo - SC
Estado de Santa Catarina

Avenida Ernani Cotrin , 187 - Centro - 88745-000
CNPJ. 95.780.441/0001-60

RECURSOS CONCEDIDOS A TITULO DE ADIANTAMENTO

PARECER 0293/2024

15/08/2024

Marcia Roberg Cargnin
Mauricio Pereira Carneiro
2880

500,00

250,15

Tratam os autos da prestacdo de contas dos recursos repassados por meio de Adiantamento, no valor acima mencionado,
pal LEI N2 1299/2010 DE 31 DE MARGO DE 2010., objetivando atender despesas previstas em lei quando do deslocamento do

Servidor Publico a servico do Municipio de Capivari de Baixo.

entende-se que 0s

O responsavel pela geréncia do Adiantamento instruiu o processo de prestagdo de contas com os documentos apresentados,
mesmos comprovam adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a

realizagdo do objeto.

veiculo LOGAN QJH

Solicitacio de adiantamento para o servidor Mauricio Pereira Carneiro, para custear despesa de locomogdo e abastecimento do
0754, e alimentacio do servidor MAURICIO PEREIRA CARNEIRO, com destino a viagem a cidade de JOINVILLE/SC,A SERVICO DO

municipio de Capivari de Baixo/SC no dia 05/08/2024.conforme a solicitagdo em anexo.

Quanto aos documentos apresentados:

Foi utilizado para viajem o valor de R$ 250,15 (duzentos e cinquenta reais, quinze centavos).

Despesas com alimentagao:

NFCe n°175657, no valor de R$66,42;

Despesas com abastecimento:

NFe n°16871, no valor de R$183,73;

Comprovante de devolugdo, no dia 15/08/2024 foi realizado no valor de RS 249,85 (duzentos e quarenta e nove reais
oitenta e cinco centavos). Seguem documentos anexados.

Da anélise do processo de prestagdo de contas em epigrafe constatou-se a presenga de todos os elementos e formalidades exigidos

pela legislagdo vigente, dispostos na Instrugdo Normativa N.TC-33/2024., consolidada, do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina.

Municipio de Capivari de Baixo - SC, 15 de Agosto de 2024.

Pelo preenchimento dos requisitos legais, este setor aprova esta prestagdo de contas.

ALESSANDRA PASCOALI
Controle Interno do Municipio

Ultima alteragdo: ALESSANDRA PASCOALI - 15/08/2024 - 11:37
171



SISBBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

15/08/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.02.06

0345X00345 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: MAURICIO PEREIRA CARNEIRO
AGENCIA: 0345-X CONTA: 13.994~7

ID: E0000000020240815140127855478082
CPF DO PAGADOR: **x% 310,400-*%*
VALOR: R$249, 85
DATA: 15/08/2024 - 11:01:55

PAGO PARA: Prefeitura

CNPJ: 95.780.441/0001-60

CHAVE PIX: 95780441000160

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2362 - CONTA: 00060000000000001000
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 15/08/2024 - 11:01:56

DOCUMENTO: 081501
AUTENTICACAO SISBB: 6.47D.ASE.AFC.492.BBA

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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LC COMERCIO E DISTRISUICAD DE CUMSUSTIVEIS LTD&
ChPJ: 05.007. 710/0001 67 IE: 254386970
ROD BR 101 KM 224, 1, POHTAL, PALKOCA, SC

Fone (048) 3242~ 8015
Docunente 9ux1]1nr da Nata F1s»al Eletranica

DANFE Sinplif
PREFHUN DF CRPIUARI DE BRIRY

N U1 Un1t Total

320102001 GRIGINRL GHSULINR 30.673 L 599 183,73
ﬁDﬂTR#ZOZd 08- OiuHﬂRﬂvig 16 454

Suhtntal Rs 183,73
Valor Total RS 183.73
Forna de Pacamento: CARTAQ MASTER CARD (TEF) teg,ég

Troco RS
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CHPJ: 95.780.441/0001-60 - FRNGKL COTRIN, 1R7, CEWTRO, CEP .
83.745-000, LRPIURRI DE BAIXU - SC
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Av. Ernani Cotrin, 187, Centro
88745-000 - Capivari de Baixo - SC

@prefeituracapivaridebaixaoficial 0
@prefeituradecapivaridebaixo

Juntos construindo o futuro
48 3623-1622 e

obras@capivaridebaixo.sc.gov.br
dep,meioambiente@capivaridebaixo.sc.gov.br

MEMORANDO N° 005/2024 - Capivari de Baixo, SC. 02 de agosto de 2024.

De: Mauricio Pereira carneiro

Para: Compras e Licitacéo

Cumprimentando cordialmente, venho por meio deste, solicitar a disponibilidade do
veiculo LOGAN PLACA QJH 0754 e o adiantamento de R$ 500,00 (quinhentos reais), para
despesas com abastecimento do veiculo citado e alimentacdo, onde, a Defesa Civil do Municipio
de Capivari de Baixo, fard viagem a JOINVILLE/SC a servico do municipio no dia 05/08/2024,
para conhecer os procedimentos adotados no desenvolvimento do Plano de Contingéncia
Municipal daquele municipio. Aproveitando a oportunidade, também participara de uma reunido
com os representantes da empresa CETRIC EMERGENCIAL, para esclarecimentos da proposta

apresentada para recuperagdo da drea degradada da empresa Sul Quimica.

Atenciosamente,

Mauricio Pereira Carneiro e
Matricula: 7008

www.capivaridebaixo.sc.gov.br/



